

Gorzów Wlkp., 23 ^{lutego} stycznia 2011 r.

Radny Rady Miasta

Radosław Wróblewski
(Platforma Obywatelska RP)

21

INTERPELACJA

zgłoszona na sesji Rady Miasta nr

W związku z utrzymującym się ciągle wysokim poziomem wód gruntowych na terenie Zakanala i Zawarcia i wynikającym bezpośrednio z tego stanu rzeczy pogorszeniem jakości życia mieszkańców (obecność wody w piwnicach domów, podwórkach gospodarstw domowych), zwracam się do Pana Prezydenta Miasta Tadeusza Jędrzejczaka z następującymi kwestiami:

1. Czy i ewentualnie jakie kroki podjął Pan celem powołania komisji do spraw szacowania strat powstałych wskutek podtopień na terenie Miasta Gorzowa Wlkp.? Jeśli nie, kiedy można spodziewać się podjęcia decyzji w tej sprawie? Powołanie takiej komisji jest konieczne do starania się o uzyskanie dotacji celowej z budżetu państwa (jednak po wcześniejszym zgłoszeniu potrzeb przez jednostkę samorządu do wojewody) zgodnie z „Wytycznymi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu uruchamiania środków budżetu państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych” obowiązującymi od 3 lutego br. Podobne działania realizowane są w innych jednostkach samorządu terytorialnego naszego województwa, np. w Kostrzynie n/O.
2. Czy i ewentualnie jakie kroki podjął Pan celem szacowania strat powstałych wskutek sytuacji powodziowej w 2010 r.?
3. Czy i ewentualnie jakie podjął Pan działania w zakresie:
 - udzielania innych form bezpośredniej pomocy osobom, rodzinom poszkodowanym przez powódź?
 - informowania osób, rodzin poszkodowanych przez powódź o możliwościach uzyskiwania takiej pomocy?
4. Na jakim etapie są prace związane z typowaniem domostw, w których mają być osuszane piwnice? Jakimi kryteriami kierują się pracownicy opieki społecznej w trakcie wykonywania swoich czynności, ilu pracowników jest w to zaangażowanych?

R. Wróblewski

Termin odpowiedzi
na interpelacje upływa dnia

BR07



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

KOS.KO..0057-2/11

Gorzów Wlkp.04.03.2011 r.

Pan
Radosław Wróblewski
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

Odpowiadając na pytania zawarte w Pana interpelacji informuję że:

„Dofinansowanie z budżetu państwa zadań w zakresie likwidacji szkód powstałych w wyniku klęsk żywiołowych mogą uzyskać zadania, które spełniają kryteria określone w Wytycznych Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu uruchamiania środków budżetu państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych.

Zgodnie z ww. zasadami niezbędne jest powołanie komisji ds. szacowania strat powstałych wskutek klęski żywiołowej, która sporządza protokół szkód.

W chwili obecnej trwają prace związane z ustaleniem składu przedmiotowej komisji

Zgodnie z ww. wytycznymi:

„Jednostka może otrzymać dotację na dofinansowanie zadań własnych w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1, jeżeli straty wywołane klęską żywiołową są nie mniejsze niż 5% planowanych dochodów własnych jednostki na rok bezpośrednio poprzedzający rok wystąpienia klęski żywiołowej.

2. Wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania, chyba że ustawa stanowi inaczej.
 3. Dotacja nie będzie udzielona jeżeli wartość zadania, po udzieleniu zamówienia publicznego, jest mniejsza niż 40 tysięcy złotych. Wartość dotacji nie może być niższa niż 32 tysiące złotych.
 4. Dotacja może być przeznaczona jedynie na pokrycie kosztów materiałów i urządzeń oraz kosztów robót budowlano - montażowo - instalacyjnych. Nie uwzględnia się wydatków ponoszonych na wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej, wynagrodzenia dla osób sprawujących nadzór inwestorski lub autorski i kierowników robót oraz innych wydatków, nie mających bezpośredniego związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych w ramach zadania będącego przedmiotem dofinansowania, w szczególności: kosztów znaków drogowych, organizacji i ochrony placów budowy i prac geodezyjnych.
- § 3. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest zgłoszenie potrzeb przez jednostkę do właściwego terytorialnie Wojewody.
2. Zgłoszenie potrzeb sporządzane jest na podstawie ustaleń komisji do spraw szacowania strat powołanej przez jednostkę i powinno obejmować:
 - 1) oznaczenie jednostki, w tym dane adresowe;
 - 2) rodzaj klęski żywiołowej oraz data jej wystąpienia;
 - 3) opis zadania przedstawianego do dofinansowania, zgodny z protokołem szkód sporządzonym przez komisję;
 - 4) szacunkowy koszt realizacji zadania;
 - 5) wnioskowaną kwotę dotacji;

6) przewidywany termin wykonania zadania”.

Przedmiotowe wytyczne dotyczą jedynie szkód w infrastrukturze komunalnej i nie dotyczą szkód osób prywatnych.

Wysokość planowanych dochodów własnych Miasta . w 2009 r. wynosiła 224.266.147 zł, natomiast w 2010 r. wynosiła 196.804.512 zł

W związku z powyższym 5% planowanych dochodów własnych Miasta Gorzowa Wlkp. wynosiła odpowiednio:

- 2009 r. kwota w wysokości 11.213.307,35 zł

- 2010 r. kwota w wysokości 9.840.225,60 zł

W roku 2010 nie wystąpiły szkody w infrastrukturze Miasta spełniające wymogów zawartych w „Wytycznych ...”, o których naprawienie można byłoby wnioskować.

Jednakże Wydział Gospodarki Komunalnej zgłosił wniosek o dofinansowanie do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego jako szkodę przepust na Kanale Siedlickim (kwota 17.080 zł) oraz budynek przy ul Koniawskiej 5 (kwota 226.050,22 zł.). Uzyskano informację, że ww. szkody zostały zawnioskowane do sfinansowania w ramach Funduszu Spójności.

Szkody w infrastrukturze powstałe w okresie listopad 2010 – marzec 2011 w chwili obecnej są trudne do zidentyfikowania w pełnym zakresie oraz oszacowania z uwagi na utrzymujący się w dalszym ciągu wysoki poziom wód gruntowych.

Zgodnie ze stanowiskiem LUW wniosek o dofinansowanie szkód może zostać złożony w terminie późniejszym, po ustąpieniu wód gruntowych.

Z uwagi na wytyczne progowe (5% planowanych dochodów własnych jednostki) powołanie komisji do spraw szacowania strat ma charakter prewencyjny, gdyż dofinansowaniem objęte są szkody występujące na szeroką skalę, których łączna wartość w przypadku Miasta Gorzowa Wlkp. wynosiłaby ok. 10.000.000 zł

W związku z zalaniem i podtopieniem terenów w następstwie wysokich stanów wód rzeki Warty w miesiącach maj i czerwiec 2010 r., na mój wniosek z dnia 08.06.2010 r. Wojewoda Lubuski powołała zespół komisji gminnej do szacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej. Komisja ta oszacowała szkody w 19 gospodarstwach rolnych. Prowadzący gospodarstwa rolne mogli ubiegać się o preferencyjne kredyty jak również jednorazową pomoc finansową. Rolnicy wystąpili też do Urzędu Miasta z wnioskami o umorzenie czynszu dzierżawnego lub podatku rolnego. Mieli również możliwość zwrócenia się do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o umorzenie lub rozłożenie na raty składki ubezpieczenia społecznego. Aby oszacować szkody powstałe w gospodarstwach rolnych w wyniku wysokich stanów Warty w okresie jesieni 2010 i zimy 2011 wystąpiłem do Wojewody Lubuskiego o powołanie komisji gminnej do szacowania zakresu i wysokości szkód.

W związku z Zarządzeniem Wojewody Lubuskiego w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz powiatów: gorzowskiego, sulęcińskiego, międzyrzeckiego, strzelecko – drezdeneckiego GCPRiPS podjęto działania zmierzające do rozeznania sytuacji osób i rodzin zamieszkałych na ulicach dotkniętych powodzią lub zagrożonych zalaniem.

W dniach 16 i 17 grudnia 2010 r. oraz 22 lutego 2011 r. 12 pracowników socjalnych w zespołach 2 osobowych odwiedzało rodziny dotknięte podtopieniami w celu rozpoznania sytuacji, a także w celu poinformowania o przysługujących im uprawnieniach pozostawiając informacje zawierające numery telefonów, adres siedziby Centrum. Pomocy udzielali także pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej, którzy pełnili stały dyżur w ramach funkcjonującego zespołu kryzysowego. Ośrodek Interwencji Kryzysowej został też przygotowany do przyjęcia osób wymagających schronienia i taka informacja była również przekazywana rodzinom i osobom dotkniętym podtopieniami.

Równocześnie informuję, iż przepisy ustawy z dnia 24 czerwca 2010 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi z 2010 r. (Dz. U. z 2010, Nr 123, poz. 835 ze zm.) dotyczyły powodzi zaistniałej w 2010 r. dlatego obecnie brak jest uregulowań prawnych, które pozwoliłyby sprawy podtopień piwnic, budynków mieszkalnych i innych obiektów traktować w sposób szczególny, w związku z tym na obecnym etapie sprawy, wnioski osób dotkniętych podtopieniami, mogą być rozpatrywane na ogólnych zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.) dotyczących zasiłku celowego.

Wydział Zarządzania Kryzysowego dysponuje 11 osuszaczami, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców według kolejności zgłoszeń. i wystąpił o dalsze 10 do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Informacja o możliwości skorzystania z urządzeń została przekazana poprzez lokalne media, Społeczne Komitety działające na Zawarciu oraz pracowników socjalnych GCPRiPS. Osoby dla, których nie wystarczyło osuszaczy umieszczone są na liście oczekujących.

PREZYDENT MIASTA

Tadeusz Jędrzejczak

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta.
2. Biuro Prezydenta Miasta.
3. Wydział Zarządzania Kryzysowego a/a